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SV 9676.007 - Peca distanciadora

Ao utilizar barras de pequena largura devem ser colocadas pecas distanciadoras nas camaras

dos suportes para compensar as diferencas de largura.

Recursos

Cad. Ref.

Position of the bar system in the

functional space
Nota

Adequado para sistema de
barramento

Adequado para barras

Adequado para barras

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0

Aprovacoes
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SV 9676.007

2
1
2

No caso de barras com largura < 60 mm no sistema Flat-PLS 60 ou
<100 mm no sistema Flat-PLS 100, utilizar pecgas distanciadoras.

Flat-PLS 60
Flat-PLS 100

Barras chatas em cobre
Barras chatas em cobre
Barras chatas em cobre

Largura: 40, 50, 80
Altura: 10,10, 10 mm

16 unid.

0.064

0.081

73269098
4028177599437
EC001900

27400613



Aprovacoes

Aprovacgoes ABS
DNV-GL
Lloyds Register of Shipping
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