

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**SV 9676.007**

**Peça distanciadora**

Estado: 7/02/2026 (Fonte: [rittal.com/br-pt](http://rittal.com/br-pt))

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# SV 9676.007 - Peça distanciadora

Ao utilizar barras de pequena largura devem ser colocadas peças distanciadoras nas câmaras dos suportes para compensar as diferenças de largura.

## Recursos

Cód. Ref.	SV 9676.007
Position of the bar system in the functional space	2 1 2
Nota	No caso de barras com largura < 60 mm no sistema Flat-PLS 60 ou < 100 mm no sistema Flat-PLS 100, utilizar peças distanciadoras.
Adequado para sistema de barramento	Flat-PLS 60 Flat-PLS 100
Adequado para barras	Barras chatas em cobre Barras chatas em cobre Barras chatas em cobre
Adequado para barras	Largura: 40, 50, 80 Altura: 10, 10, 10 mm
Emb.	16 unid.
Peso líquido	0.064
Peso bruto	0.081
Número da tarifa alfandegária	73269098
EAN	4028177599437
ETIM 9	EC001900
ECLASS 8.0	27400613

## Aprovações

# Aprovações

---

Aprovações

ABS  
DNV-GL  
Lloyds Register of Shipping